

Dette produktark indeholder ikke alle oplysninger om forsikringen. I tilfælde af skader er det de fulde forsikringsbetingelser og forsikringsaftalen (policen), der er gældende.

### Hvilken type forsikring er det?

Forsikringen er en kombineret erhvervs- og produktansvarsforsikring.



#### Hvad er dækket?

- ✓ Sikredes erstatningsansvar for skade på person eller ting under udøvelse af sikredes virksomhed
- ✓ Sikredes erstatningsansvar som ejer eller bruger af bygning eller grundareal
- ✓ Sikredes erstatningsansvar for skade på person eller ting forvoldt af sikredes produkter eller ydelser, efter de er bragt i omsætning eller præsteret
- ✓ Sikredes erstatningsansvar for skade på eller tab vedrørende ting, hvor sikrede produkt indgår som ingrediens eller komponent (I/K skader)
- ✓ Sikredes erstatningsansvar for pludselige forureningsskader
- ✓ For forsikringssum og selvrisko henvises til policen

*Se policen og forsikringsbetingelserne for en mere detaljeret beskrivelse.*



#### Hvad er ikke dækket?

- ✗ Skade på ting der tilhører forsikringstager
- ✗ Skade på ting, sikrede har i varetægt som lån, leje, opbevaring etc.
- ✗ Skade på ting sikrede skal behandle eller bearbejde
- ✗ Skade som følge af forsinket levering af produkt eller ydelse
- ✗ Bøder eller lignende
- ✗ Formuetab som ikke er en følge af en dækket person- eller tingsskade
- ✗ Skade forvoldt hvor der er krav om lovpligtig ansvarsforsikring.
- ✗ Ansvar som sikrede har påtaget sig ud over almindelige erstatningsregler

*Listen er ikke udtømmende.*

*Se forsikringsbetingelserne for det fulde overblik.*



#### Restriktioner?

##### Erhvervsansvar:

- ! Ved forurening af eller igennem luft, jord eller vand
- ! Ved grove tilsidesættelse af elementære sikkerhedsforanstaltninger

##### Produktansvar:

- ! Driftstab og andet indirekte tab
- ! Groft uforvarligt forhold i forbindelse med ledelsen af virksomheden eller tilsvarende former for grov uagtsomhed

(Fortsættes på næste side)

(Fortsat fra første side)

#### I/K skader:

- ! Dækning ydes kun for den fremstillede eller bearbejdede tings værdiforringelse og kun efter fradrag af værdien af sikredes produkt eller ydelse uden defekt

*Listen er ikke udtømmende.*

*Se forsikringsbetingelserne for det fulde overblik.*



#### Hvor er jeg dækket?

- ✓ Forsikringen dækker skade, som er sket inden for det i policen angivne geografiske område



#### Hvad er mine forpligtigelser?

- Læs forsikringsbetingelserne og policen
- Anmeld en skade uden unødvendig forsinkelse
- Afværg / begræns skade, når det er muligt



#### Hvornår og hvordan betaler jeg?

Betalingen er forudbetalt og vil blive opkrævet gennem PBS hver måned til den første i måneden.



#### Hvornår træder forsikringen ikraft og hvornår udløber den?

Forsikringsperioden er angivet i policedokumentet.

Forsikringen dækker erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden. Erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden, men som anmeldes til selskabet mere end 3 måneder efter forsikringens ophør, dækkes ikke.



#### Hvordan opsiger jeg forsikringen?

Forsikringen kan af hver af parterne opsiges skriftligt med [X] måneders varsel til en hovedforfaldsdag / ny policeperiode.

Opsiges forsikringen ikke, fornyes den automatisk for ét år ad gangen.